bolo uzavreté dňa 29.9.2011 medzi veriteľom a zriaďovateľom dlžníka (ďalej len 
„Memorandum“).  

Článok I 

1. Veriteľ má voči dlžníkovi ku dňu uzavretia tejto dohody nárok na zaplatenie splatných 
nezaplatených pohľadávok (istiny) v celkovej výške 139 466,82 € (slovom 
stotridsaťdeväťtisíc štyristošesťdesiatšesť eur a osemdesiatdva eurocentov) vrátane dane 
z pridanej hodnoty.  

2. Pohľadávky veriteľa voči dlžníkovi uvedené v bode 1. vznikli na základe splatných 
nezaplatených faktúr, ktoré veriteľ vystavil dlžníkovi za plnenia, ktoré dlžníkovi poskytol na

[...]

Veriteľ sa touto dohodou zaväzuje poskytnúť dlžníkovi zľavu z istiny (ceny poskytnutého 
zdaniteľného plnenia) splatných nezaplatených pohľadávok vrátane dane z pridanej hodnoty 
tak, že dlžník bude povinný zaplatiť veriteľovi namiesto sumy uvedenej v čl. I bod 1. tejto 
dohody sumu, ktorá po poskytnutej zľave predstavuje 136 677,48  € (slovom 
stotridsaťšesťtisíc šesťstosedemdesiatsedem eur a štyridsaťosem eurocentov) vrátane dane 
z pridanej hodnoty. Výška poskytnutej zľavy z istiny (ceny poskytnutého zdaniteľného 
plnenia) je uvedená v prílohe č. 1 tejto dohody; príloha č. 1 tejto dohody obsahuje: dátum 

vystavenia, dátum splatnosti, číslo dokladu, základ DPH zníž.sadzba v €, DPH zníž.sadzba v